Edition 11.19
FR
Électrovanne d’évent VAN
•	 Ouverte hors tension
•	 Brides de raccordement pour tubes jusqu’à DN 50
•	 Adaptée pour une pression amont maximale de
•	 500 mbar (7 psig)
•	 Encombrement de montage réduit en raison de dimensions

Recopie de position S, G S, G
Face visible L, R L, R
Exemple de commande
VAN 125R/NWS
5.2 ProFi
Une application web pour la sélection des produits est dis-
ponible sur www.adlatus.org.
5.3 Code de type
VAN	  Électrovanne d'évent
1–2	  Tailles
10–50	  Diamètre nominal de la bride amont et aval
R	  Taraudage Rp
/N	  À ouverture rapide, à fermeture rapide
W	  Tension du secteur 230 V~, 50/60 Hz
Q	  Tension du secteur 120 V~, 50/60 Hz
K	  Tension du secteur 24 V=
P	  Tension du secteur 100 V~, 50/60 Hz
Y	  Tension du secteur 200 V~, 50/60 Hz
S	 Avec indicateur de position et affichage visuel de position
G	  Avec indicateur de position pour 24 V et affichage visuel
de position
L	  Vue : à gauche
R	  Vue : à droite
VAN · Edition 11.19 · FR 12
Directive pour l’étude de projet
6 Directive pour l’étude de projet
6.1 Montage
Ne pas stocker ou monter l’appareil en plein air.
Position de montage : commande magnétique noire placée
à la verticale ou couchée à l’horizontale, pas à l’envers.
>20 mm
>0.79"
L’appareil ne doit pas être en contact avec une paroi. Écart
minimal de 20 mm (0,79").
Veiller à un espace libre suffisant pour le montage et le ré-
glage.
Les joints de certains raccords gaz à sertir résistent à une
température de 70 °C (158 °F). Cette température maxi-
male est respectée par une température ambiante maxi. de
40 °C (104 °F).
6.2 Raccordement électrique
En fonctionnement, la commande magnétique chauffe.
Température de surface d’environ 85 °C (185 °F) selon
EN 60730-1.
VAN · Edition 11.19 · FR 13
Directive pour l’étude de projet
6.3 Conduite d’évent pour l’ALENA
VAS
VAN..T
VAS
AKT
Pour des puissances de plus de 117 kW (400 000 BTU/h),
une vanne ouverte hors tension est prescrite pour la purge
du gaz en zone sûre.
Les conduites d’évent côté aval sur la vanne VAN ne
doivent pas être reliées entre elles. Elles doivent être
conçues conformément aux exigences IRI pour brûleurs
gaz.
Exigences IRI pour brûleurs gaz
Taille de la conduite d’ali-
mentation gaz
Taille de la conduite
d’évent
NPT DN NPT DN
< 1½" < 40 ¾" 20
2" 50 1" 25
2½" 65 1¼" 32
3½" 80 1½" 40
4" 100 2" 50
5" 125 2½" 65
VAN · Edition 11.19 · FR 14
Accessoires